
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 1 
 

CHAMADA N.º 05/2024 

 

PUBLICAÇÃO DO CRONOGRAMA E  

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA 5ª CHAMADA 

2024 PARA CADASTRO GERAL DA PROAE 

 

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal 

da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições, torna pública o cronograma e a Homologação das 

Inscrições para 5ª Chamada para Cadastro Geral (CG) destinada às/aos estudantes de graduação 

presencial e discentes de pós-graduação stricto sensu da UFBA do campus de Salvador. 

1. CRONOGRAMA  

As datas previstas no cronograma levaram em consideração a quantidade total de inscritos e de 

membros da equipe técnica disponível na PROAE para atender a demanda da Chamada.  

 

ATIVIDADE PERÍODO 

Homologação das solicitações 10/10/2024 

Interposição de recursos da homologação 

das solicitações 
11 a 13/10/2024 

Resultado da interposição de recurso da 

homologação das solicitações 
15/10/2024 

Resultado preliminar 08/11/2024 

Interposição de recursos do resultado 

preliminar 
09 a 12/11/2024 

Resultado dos recursos do resultado 

preliminar 

Será informado a partir do dia 14/11 

considerando a quantidade de recursos 

submetidos 

Resultado final 

Será informado a partir do dia 14/11 

considerando a quantidade de recursos 

submetidos 

 

Destaca-se que, caso seja possível ou necessário, os prazos poderão ser redimensionados.  

 

 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 2 
 

2. HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 

Os Inscritos cuja inscrição foi indeferida (não homologada) podem realizar interposição de recurso 

enviando a justificativa para análise até o dia 13/10/24 para o e-mail cpae-proae@ufba.br com o 

Título “Recurso para 5ª chamada de Cadastro Geral” 

 

1-ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

NOME MATRÍCULA 
ABNE DA SILVA DIAS 222116338 

ADAILA SOUZA DOS SANTOS CRUZ 223217467 

ADEIVANDA SANTOS DIAS 223120033 

ADIELE PEREIRA SOARES TOSTA 224119509 

ADINAI DA CONCEICAO CRUZ 224215027 

ADRIANE DE SOUZA SANTANA 224216126 

ADRIELE BRITO DE OLIVEIRA 224216680 

ADROALDO NOGUEIRA 224215040 

AFRA VITTORIA BASTOS SANTOS 224216170 

AIMEE THAIANE DOS SANTOS ARAUJO 224215400 

AIRON ALMEIDA MIRANDA 223215203 

AKIN DE JESUS SOUZA SILVA  223217156 

ALANA APARECIDA CARVALHO TEIXEIRA 224216380 

ALANA CONCEICAO DE JESUS 224120157 

ALANA PAULA SOUZA DO NASCIMENTO 224117268 

ALANA SOUZA DE ASSIS 224120590 

ALANNA SOUZA SANTOS 224216842 

ALESSIA DE JESUS CORREIA 224216479 

ALEX DE JESUS DOS SANTOS 223217415 

ALEXANDRA ALMEIDA DA SILVA 224120457 

ALINE DE COUTO BRUNO 224215689 

ALINE MARIA RODRIGUES DA SILVA 223216742 

ALINE PEREIRA DE JESUS 223215640 

ALVARO DAVI ARAUJO DE SOUZA 222119038 

AMANDA BISPO DOS SANTOS 224116132 

AMANDA CARVALHO SANTOS ANDRADE 222117946 

AMANDA DE JESUS SA 224119449 

AMARILDO DA SILVA CONCEICAO 224117695 

AMAURY AMARAL SOUZA 224215031 

ANA BEATRIZ FREITAS FILGUEIRA 223216717 

ANA CLARA JESUS OLIVEIRA 223216974 

ANA DOS SANTOS LIAM 224216020 

ANA DOS SANTOS LIMA 224216020 

ANA GABRIELA SANTOS DE ALMEIDA 223119634 

ANA JULHA DOS SANTOS GOMES 224117568 

ANA KARINE BRAZ BOUCAS 224116367 

ANA MARIA DE SOUZA 224120283 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 3 
 

ANA PAULA COSTA COUTINHO 223215745 

ANA PAULA SANTOS DE LIMA 224116534 

ANA VITORIA JESUS OLIVEIRA 223217487 

ANA YASMIN PEREIRA GARRIDO 224116131 

ANALICE DE ARAUJO TORRES 224118810 

ANANDA CARVALHO AGUIAR SILVA 223119512 

ANATIELLE DE PAULA OLIVEIRA NASCIMENTO 223217427 

ANDERSON ALMEIDA RAMOS DOS SANTOS 223115581 

ANDERSON FREITAS ROLEMBERG 219122494 

ANDREI SANTANA LIMA 223216769 

ANDRESSA DE JESUS DERME 223215458 

ANDRESSA FAGYNDES BISPO 223117865 

ANDRESSA LIMA BATISTA 218117963 

ANDREY ARIEL SOUZA SANTOS 224216833 

ANGELO DANIEL SANTOS DE SOUZA 224115159 

ANGELO GABRIEL SOUZA ALVES SANTOS 224216477 

ANNARA SOUZA CARDOSO 221217169 

ANNE CAROLINE FERNANDES ALVES 222117107 

ANTHONY GABRIEL CONCEICAO MAGALHAES 223217292 

ANTONIO LUCAS MAIA FERREIRA 220115769 

ARIANA DOS SANTOS 221217536 

ARIANNE CARLA JESUS DE BRITO 224216225 

ARIEL ANGELO SANTANA BRITO 224116390 

ARTHUR NERI CHAVES 224117273 

ARTUR WAGNER LEODINO DOS SANTOS 224120959 

ASLAN FERREIRA DOS SANTOS 224116467 

AYANE SANTOS DE LUCENA PAZ 220217040 

AYSLA SAMILLE AMORIM BORGES 224120551 

BEATRIZ BOMFIM DOS SANTOS 222215272 

BEATRIZ CERQUEIRA DA SILVA 224117262 

BEATRIZ DE OLINDA RIBEIRO 222116462 

BEATRIZ MOTA SANTOS CARDOSO 221118257 

BEATRIZ SOUZA CRUZ 224120529 

BIANCA RAMOS DA SILVA 224216508 

BRENDA ARAUJO DOS SANTOS 224117330 

BRENDA CARNEIRO DA SILVA 224117570 

BRENDA DE JESUS SILVA 224216326 

BRENDA GOMES OLIVEIRA SERPA 222217452 

BRENNA SOUZA GRIGORIO 223115695 

BRUNA ALESSANDRA ARAUJO 224120452 

BRUNA ANDRADE CORREIA SANTANA 223116460 

BRUNA CUPERTINO DE JESUS 219121317 

BRUNA KARINE NASCIMENTO SILVA FERREIRA 224115466 

BRUNA SILVA LEMOS 224119504 

BRUNA VITORIA DOS SANTOS SOUZA 224119453 

BRUNO ALEXANDRE SILVA SANTOS 222217656 

BRUNO DE SOUSA BEHRMANN 220215262 

BRUNO RAFAEL JESUS DA CONCEICAO 224119505 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 4 
 

CAILANE BRANDAO DE JESUS SANTOS 224216777 

CAILANE LOPES MENEZES 222118503 

CAIO GOMES FERREIRA BARBOZA 223116622 

CAIO VINICIUS DA ANUNCIACAO GILU 222117659 

CAMILA BARRETO LIMA 222116398 

CAMILA COSTA FARIAS 224118298 

CAMILA OLIVEIRA SANTOS 221119781 

CAMILA VITORIA SANTOS CERQUEIRA NEVES 224216765 

CAMILE TAICIA ARAUJO OLIVEIRA 223117380 

CARLA RAIANE LOPES DOS SANTOS 2242015028 

CARLOS DE SOUZA DE JESUS 220118890 

CARLOS LIMA SANT'ANA 224216058 

CAROLAINE VITORIA MOTA DA CONCEICAO 219217491 

CAROLINA SOARES MATOS 224120675 

CASSIANE DA CONCEICAO JESUS DOS SANTOS 222116898 

CATARINE KAYLANNE SANTOS DE FIGUEIREDO 224216752 

CAUA DOS SANTOS PIMENTEL 224116252 

CAUAN VINICIUS DA COSTA PEREIRA 224117783 

CECILIA DOS SANTOS RIBEIRO 221119135 

CECILIA MARIA BARBOSA DOS SANTOS 224215946 

CELIDALVA BORGES DOS SANTOS 221120964 

CELINE OITEIRO BATISTA DOS SANTOS 224117828 

CIBELE SANTOS DE OLIVEIRA 224120390 

CLARA LOPES GUIMARAES 223216416 

CLARA RIOS GOMES 223115810 

CLAUDIA TAYNA SOUZA ALMEIDA DOS SANTOS 223118553 

CLEBER PEREIRA DA SILVA 221116979 

CLEIDIANE DA CONCEICAO REGIS SANTOS 224216327 

CLEITON FERREIRA DOS SANTOS 224215049 

CLEOANE GONCALVES DE OLIVEIRA 224118360 

CRISTINA DA SILVA CONCEICAO 20242408 

DAFNE PAIVA FREIRE DE JESUS 224215959 

DAIANA DOS ANJOS DE JESUS 2241198047 

DAIANE SANTANA GUIMARAES 224117769 

DAILANY SOUZA SANTOS 222118751 

DALANNA MARIA AMORIM SANTANA 224216391 

DANIEL SANTOS 224118619 

DARLAN SANTOS COSTA 223118678 

DAVID LIMA DOS SANTOS 224216184 

DEISEMARA NASCIMENTO NUNES 224117146 

DEIVISNAN DA SILVA BISPO 220116041 

DIANNA SOUSA REIS 221120518 

DJAYNE DO CARMO ARAUJO 224117103 

ECILIA SILVA DE OLIVEIRA 222116005 

EDERSON DOS SANTOS REIS 224119719 

EDIANE DOS SANTOS CHAVES 224215090 

EDIMAR SANCHES DOS PRAZERES NUNES 224116705 

EDMILE LOPES BRITO 224119947 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 5 
 

EDMUNDO CARVALHO SANTANA DA PUREZA 222118263 

EDSON FELIPE DOS SANTOS BATISTA 224215150 

EDUARDA DO AMARAL SILVA 220118574 

EDUARDO GARCIA PEREIRA 224119532 

EDUARDO GARCIA PEREIRA 224119532 

EDUARDO JOSE AMARAL DE JESUS 224215019 

EDUARDO OLIVEIRA LIMA NASCIMENTO 224216269 

EDWIN ABNER MARQUES APEL DA SILVA 220117529 

EIJI OKA 224215366 

ELEN SANT ANA LEAL SANTOS 223217279 

ELENILTON COSTA DE BRITO FILHO 222115680 

ELESSANDRA DOS REIS SANTOS 222215194 

ELIANA LIMA DOS SANTOS SILVA 223215744 

ELIAS RENATO DE JESUS CORREIA 224118046 

ELISA BIANCARDI BURTSCHENKO 224119828 

ELSON PRAXEDES PEREZ 217216526 

EMANUELE SILVA LOURENCO DO BOMFIM 222117762 

EMANUELLY SANTOS DE OLIVEIRA 224116716 

EMERSON DOS ANJOS OLIVEIRA 220116336 

EMERSON SANTANA DA CRUZ 223215968 

EMILE CARINE DOS SANTOS MARINHO 224216396 

EMILE CARINE DOS SANTOS MARINHO 224216396 

EMILE DE JESUS SANTOS 223216644 

EMILE DE JESUS SANTOS QUEIROZ 224216724 

EMILE MARIA NEVES DOS SANTOS BISPO 223216715 

EMILLE VITORIA SANTOS DA SILVA 224118906 

EMILLY SANTOS OLIVEIRA RIBEIRO 223117253 

EMILY QUEZIA SOUZA DE FREITAS 224116368 

ENDEL SANTOS COUTO 224120389 

ERICA DOS SANTOS COELHO 221120945 

ESTEFANY NUNES LIMA 223115895 

ESTER PEREIRA TEIXEIRA 224118515 

ESTER SOUSA PEREIRA 217118381 

ESTERLENE DOS SANTOS SILVA 222116782 

ESTHER BRUM MELO 224216018 

EVELI SANTOS DIAS 223216730 

EVELIN CARVALHO TUDE 222119165 

EVELIN FRANCIS SANTOS ALFREDO 220120767 

EVELYN VITORIA RODRIGUES DULTRA 224116584 

EZIO HENRIQUE PEIXOTO 224216562 

FABRICIO TOSTA PEREIRA 224116306 

FELIPE DIAS DOS SANTOS 224119923 

FELIPE LEAO DOS SANTOS 224117743 

FELIPE SOUZA RIBEIRO 221217650 

FERNANDA DE JESUS ARAUJO DOS SANTOS 223115899 

FILIPE REBOUCAS CORREIA 224120984 

FLAVIO ALVES SOUZA 224215043 

FLAVIO GABRIEL GONZAGA LEITAO 224116302 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 6 
 

FRANKLIN FILIPE ALVES GOMES SANTANA 224116296 

GABRIEL ALVES BARBOZA 224117867 

GABRIEL DOS SANTOS E SANTOS 220119747 

GABRIEL DOS SANTOS MALVAR DA SILVA 223115646 

GABRIEL OLIVEIRA DE ALMEIDA SANTOS 222217347 

GABRIEL PEREIRA ARAGAO 223115649 

GABRIEL SILVA DE MENEZES 221119040 

GABRIEL TRINDADE ALELUIA 224117912 

GABRIELA DOS SANTOS ASSIS 219216253 

GABRIELA JESUS DA SILVA 220119746 

GABRIELA SANTOS DE SOUSA 221119693 

GABRIELA SANTOS OLIVEIRA 224216266 

GABRIELA TORRES DE MIRANDA SILVA 216116622 

GABRIELLA CAETANO FIRMINO 224115540 

GABRIELLE REIS FELIX SANTOS 220121438 

GABRIELLY SANTANA SANTOS. 223216322 

GEORGINA NA PADNA 224215149 

GERSON DANIEL SANTOS MARQUES 219116367 

GISLAINE SILVA DE OLIVEIRA 223116577 

GIULIA MARIA DE OLIVEIRA E CRISTO 219216062 

GLEICE DE JESUS SOUZA 224117139 

GLEIZIANE CRUZ 224215033 

GRACIETE CERQUEIRA DA SILVA 222119218 

GRAZIELA NASCIMENTO DA CRUZ 221217209 

GREICE KELLY DIAS DA SILVA 222119354 

GUILHERME ARAUJO SILVA ATENODORIO 222115811 

GUILHERME HENRIQUE FLORENCIO 224116957 

GUILHERME SILVA NASCIMENTO 223117515 

GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA 223216914 

GUSTAVO LUBARINO LIMA 223217419 

GUTEMBERG PRADO GRAMOSA JUNIOR 218215399 

HEBERTI DOS SANTOS MACEDO 220119215 

HELLEN DAVYNE NASCIMENTO SANTOS 224216372 

HELLEN KAYLANE ARAUJO DE SOUZA 224119175 

HERA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 223217133 

HERBERT DE ALMEIDA SANTOS 224215037 

HERICLES BISPO DE OLIVEIRA 224215482 

HESHILEY DOS REIS ROSA SANTOS 221120772 

HINGRID DOS REIS ROSA SANTOS 217121680 

HOSANA LIMA BARROS 224118759 

IASMIM MARIA DE SOUSA 224215605 

IASMIN DOS SANTOS RODRIGUES 221117536 

IASMIN REIS DOS SANTOS 223118803 

IGOR CRUZ SAMPAIO SILVA 224215174 

IGOR DE JESUS OLIVEIRA 223118630 

ILANE COSTA DOS ANJOS ASSUNCAO 224117883 

ILMARA CECILIA DA SILVA SANTOS 224120642 

INAIRA GOMES DE OLIVEIRA 219216621 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 7 
 

ISAAC VINICIUS MATOS SILVA 224215176 

ISABEL CRISTINA DE ALMEIDA LOPES 224118965 

ISABELA BARBOSA MENDONCA 224117520 

ISABELA DE SOUZA CALDAS 224116395 

ISABELA PEREIRA DA SILVA 223217234 

ISABELA SALES SANTOS 223215960 

ISABELLA CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS 224216512 

ISABELLA SANTANA DOS SANTOS 224216119 

ISABELLA SANTANA DOS SANTOS 224216119 

ISABELLE ALMEIDA DOS ANJOS 221116425 

ISADORA FERREIRA CARVALHO 224119329 

ITALO BRUNO ANUNCIACAO DO ESPIRITO SANTO 223119806 

ITALO MATHEUS DE SOUZA NOGUEIRA 222117755 

ITAUANA JAMIME DE JESUS BATISTA 224216554 

IURI SANTOS CARDOSO DE SA 222120247 

IVNA GONCALVES DUARTE 223215283 

JAIRO SANTOS DE ANDRADE 224118307 

JAIRO SANTOS SILVA 2242167668 

JAMILE TOMAZ DE SOUZA 224118191 

JAQUELINE FIGUEREDO VIANA 220216098 

JARDER RYAN SILVA SOUSA 219122269 

JEAN CLEITON PEREIRA DOS SANTOS 222116771 

JEAN HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 224116310 

JEFFERSON DE JESUS JUNIOR 224117363 

JEMIMA MIKELLY DA SILVA OLIVEIRA 222216366 

JESSE CLEIDE SILVA DOS SANTOS 224215507 

JESSICA CARVALHO DOS SANTOS 217125957 

JESSICA FERREIRA BOAVENTURA 224119538 

JESSICA FERREIRA MATOS 223118577 

JESSICA LADYANE DO ESPIRITO SANTO DA COSTA 224216287 

JOADEM DOREA COSTA 220216820 

JOAO ARIEL DO CARMO SANTOS 219122770 

JOAO GABRIEL MEDRADO DOS SANTOS 224116199 

JOAO HENRIQUE SOUZA E SOUZA 219122248 

JOAO PEDRO BATISTA SILVA 223216075 

JOAO PEDRO CAROBIN DO NASCIMENTO 221116495 

JOAO PEDRO DOS REIS DE JESUS 224120089 

JOAO VICTOR DE SOUZA SANTOS 223216571 

JOAO VITOR DA SILVA DOS SANTOS 224120027 

JOAO VITOR FERREIRA TEIXEIRA DA SILVA 223216909 

JOCIGLEIS TEIXEIRA BANDEIRA 222217148 

JOCILENE OLIVEIRA DE SOUZA 224215058 

JONAS HASSAN DE SOUZA LOPES 221117870 

JONATAS SANTOS DA LUZ 223117793 

JONATHA SIQUEIRA LIMA 223115562 

JONEI DOS SANTOS CASTRO 224116726 

JORGE LUIZ PEREIRA ALMEIDA 224215369 

JOSE ANTONIO DA SILVA NETO 224216441 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 8 
 

JOSE ELOI PAIM SILVA 224216588 

JOSE FERNANDO SILVA OLIVEIRA SANTOS 224116611 

JOSE HAMILTON DE JESUS SANTOS 224215020 

JOSE JERIVAN SOUZA BATISTA 224215034 

JOSIELE GONCALVES DOS SANTOS BRAUNA 224215044 

JOSIELE GONSALVES DOS SANTOS BRAUNA 224215044 

JOSIVALDO RODRIGUES DA SILVA 224215628 

JOSUE TITO DOS SANTOS 224117219 

JOVANIA SILVA DOS REIS 224120190 

JOYCE AGUIAR SANTANA 223119423 

JULIA DE ASSIS CONCEICAO 220120041 

JULIA OLIVEIRA PEREIRA 223216337 

JULIANA CONCEICAO SANTOS SILVA 224120365 

JULIANA EVANGELISTA DOS SANTOS 224118824 

JULIANA NASCIMENTO MELO 224119321 

JULIANE CRUZ SANTANA 220117739 

JULIO CESAR DOS SANTOS ZAMBOTI 216217648 

JULIO CEZAR COSTA RAMOS JUNIOR 224117795 

JUSSIELEN MARQUES DOS SANTOS 2224119025 

KAIC AMORIN SANTANA 223118070 

KAILANE SILVA EMIDIO 224118286 

KAIQUE CORDEIRO LISBOA 223119287 

KAIQUE SOUZA DA SILVA 224116619 

KARABÁ AFEFÉ 224216815 

KARINA CONCEICAO DE CARVALHO 224215025 

KARINA SANTOS FREIRE 224117308 

KARINE RAMOS LOPES 224117566 

KARLA BEATRIZ RASTELI DE SOUZA 224119417 

KAROLAINE DOS SANTOS GOMES 224119557 

KATIELE SILVA SODRE 223118580 

KAYCK VITOR DIAS 223217145 

KAYK SA DE SOUZA 223118091 

KAYKY FLORENTINO DA LUZ 224215510 

KAYLANE BEATRIZ DO ROSARIO SILVA 224216493 

KAYLANE BEATRIZ DO ROSARIO SILVA 224216493 

KEILA SANTOS FERREIRA 224118194 

KENNY LEITE SANTOS PURIDADE 224117794 

KLEBSON DA CONCEICAO DE BRITO 224116129 

LAILA GABRIEL SILVA 224118905 

LAILA ISABEL SANTOS ARAUJO 224120183 

LAIS NAGHILLA CRUZ PINTO 220121491 

LAIS SOARES NOGUEIRA SANTOS 223216655 

LALO CAEU CARNEIRO LORETO 220120315 

LARA GABRIELA SANTOS SOUZA 224216147 

LARA HELOISE DUTRA DRUMOND DE JESUS 224116225 

LARISSA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 224116531 

LARISSA DE LIMA ESTRELA COSTA 221217376 

LARISSA PEREIRA LEANOR 224116303 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 9 
 

LARISSA ROCHA OLIVEIRA 223116648 

LARISSA STEFANY LIMA SANTANA 224216797 

LAUREANE DIAS DE JESUS 222118071 

LAVINIA BATISTA SANTOS 224119550 

LAVINIA RAFAELA PARANHOS COSTA 221119027 

LAVINIA RAFAELA PARANHOS COSTA 221119027 

LEANDRO SOUZA LIMA 224118142 

LEIDIANE DE SOUZA MARCELINO 223119779 

LEIDIANE DE SOUZA MARCELINO 223119779 

LEILANY NERIS SILVA 219119557 

LEONARDO ANTHONY TAVARES SANTOS 223118289 

LEONARDO DA SILVA SANTOS SANTANA 224120522 

LEONARDO MATEUS ANDRADE CRUZ 218124981 

LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 221216992 

LETHICIA TAVARES LEIRO GOES 222215073 

LETICIA BARROS DANTAS 224116719 

LETICIA NUNES RIBEIRO DA SILVA 223116921 

LETICIA VITORIA NASCIMENTO DOS REIS 224117522 

LIDIANE GOMES DE OLIVEIRA 222120190 

LINDAIARA COSTA MENEZES 224119524 

LINDALMA DE DEUS DA SILVA SANTIAGO DE OLIVEIRA 223117714 

LIRIO SCARLETT CARDOSO ABREU 223119661 

LIS SANTIAGO COSTA 224120217 

LORENA PEREIRA DE SOUZA 223119814 

LOURIZETE RODRIGUES CHAVES 224215024 

LUAN DA SILVA SANTOS 222217273 

LUAN MENEZES DOS SANTOS 2241116934 

LUAN RAFAEL MORAES COSTA 224215964 

LUANA SANTOS FREIRE 224115385 

LUCAS DA MATA BARBOSA 216119695 

LUCAS DAVID NASCIMENTO DE ALMEIDA DIAS 223216902 

LUCAS DOS SANTOS DA CRUZ 223119473 

LUCAS DOS SANTOS SENA 224216925 

LUCAS GOMES OLIVEIRA SERPA 222118883 

LUCAS KEVIN SILVA MUNIZ 223115811 

LUCAS OLIVEIRA ARAUJO 222119724 

LUCAS ROMEU SANTOS DA SILVA 221117346 

LUCAS WILLIAM DA COSTA SANTOS 221120908 

LUCIANA DE OLIVEIRA SANTOS 223118333 

LUCIANO DE SOUZA PEREIRA 221217526 

LUDMILLA CORREIA SOARES DA ANUNCIACAO 222115473 

LUDMILLA DE AZEVEDO SOUSA 224119823 

LUDMYLLA KARINE DOS REIS ANDRADE 224118854 

LUIGI LEVI SOUZA BONSUCESSO 224117857 

LUINE SANTOS SILVA 218219347 

LUIZA FIGUEIREDO SANTOS GOMES FERREIRA 224216048 

LUIZA OLIVEIRA DOS PRAZERES 222118598 

LUIZY OLIVEIRA DE CERQUEIRA BARRETO 224120180 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 10 
 

LYDIA FONSECA DE SOUZA 222116755 

MACIELLE DOS SANTOS FERREIRA 224116268 

MAGALI DE JESUS DOMINGUES 219217418 

MAGNO MACEDO MIRANDA 224116504 

MAIANE DOS SANTOS 224120095 

MAIARA BRITO PIMENTA 222217134 

MAISA MIRES SANTOS 221217642 

MAISA SANTOS DA PALMA 224118858 

MANUELA SANCHES SILVA MOREIRA 224117309 

MARCELO SOUZA DIAS 224120335 

MARCO ANTONIO DE JESUS VITORIA 220116342 

MARCOS PAULO BRITTO LIMA 224119091 

MARCOS VINICIUS SILVA BRITO 224216811 

MARIA CLARA ALELUIA CONRADO SANTOS 222217800 

MARIA CONCEICAO DA SILVA 224215029 

MARIA DA GRACA MASCARENHAS SANTOS DE OLIVEIRA 223116294 

MARIA EDUARDA BATISTA SILVA 223216637 

MARIA EDUARDA CHAVES DOS SANTOS 223118118 

MARIA EDUARDA DA SILVA MATIAS 224117895 

MARIA EDUARDA DE JESUS SANTANA NOVAES 224117658 

MARIA EDUARDA PEREIRA OLIVEIRA 224115213 

MARIA EDUARDA SA TELES DA SILVA 223115576 

MARIA ELIS FREITAS SOUZA 223217221 

MARIA JESUS BATISTA 224215056 

MARIA LUIZA NASCIMENTO CARVALHO 223217455 

MARIA LUIZA OLIVEIRA SANTOS 224116555 

MARIA LUIZA PORTELA SACRAMENTO 224217006 

MARIA LUIZA SACRAMENTO SANCHES 224119503 

MARIA PAULA BARRETO FERREIRA LIMA 220215848 

MARIA PAULA CARDOSO GOMES 223119672 

MARIA VITORIA SANTOS DO NASCIMENTO 224215479 

MARIANA ALVES DOS SANTOS 224216232 

MARIANA FERREIRA DOS SANTOS 224117452 

MARIANA SILVA SANTOS MACARIO 224118306 

MARIANA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 224118678 

MARY LUNNA LIMA FERREIRA 224120177 

MARYELLE SILVA CORREIA 221119782 

MATEUS ANTONIO DE OLIVEIRA SOUZA 221217286 

MATEUS BASTOS CERQUEIRA GOMES 224120032 

MATEUS BASTOS CERQUEIRA GOMES2 224120032 

MATEUS DOS SANTOS MENDONCA FELCIO 224118032 

MATEUS DOS SANTOS TELES DE JESUS 224116745 

MATEUS MUNIZ DOS SANTOS 224117142 

MATHEUS SANTOS MOREIRA 224216648 

MATHEUS SANTOS VICENTE DIAS 220215353 

MAXIMU D'PEDRA CERQUEIRA SILVA 224120222 

MAYRLOS NASCIMENTO SANTOS 222115726 

MERCIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 221116547 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 11 
 

MESSIAS DE LIMA SANTOS JUNIOR 224117727 

MICAL SHARON RODRIGUES SILVA 222217682 

MICHELE SILVA DE SOUZA 221120359 

MILENA DE OLIVEIRA FERNANDES 222217257 

MILENA MASCARENHAS DOS SANTOS 222117452 

MILENA VITORIA SOUZA DA SILVA 224216828 

MIQUEIAS FLORENCIO DO NASCIMENTO 223115653 

MIRIAM VITORIA BARBOSA DO NASCIMENTO 221120627 

MIRIAN DE ALMEIDA LIMA 223117812 

MOACIR SANTOS JUNIOR 224216748 

MONIQUE GONZAGA DE ARAUJO 221116977 

MONIQUE HELEN CERQUEIRA SANTOS 224216798 

MYLLER ALMEIDA SEVERO 224115927 

NADA ARJUNA LIMA DOS SANTOS 223216910 

NAELIR RODRIGUES DE SOUSA 224216480 

NATALI DE OLIVEIRA BARBOSA 224119436 

NATALIA OLIVEIRA SANTOS 224118769 

NATALIA SOUZA ALVES TAVARES 223216711 

NATHALIA SILVA DOS SANTOS 2244118541 

NEIDE JANE DOS SANTOS AZEVEDO 222116826 

NICOLAS PEDRO BASTOS BARBOZA 223116491 

NICOLAS SILVA MARQUES 221217485 

NICOLE NASCIMENTO SANTOS 224118981 

NINA SANTOS CORCOS DE SOUSA 224117430 

ODARA VENTURA FARIAS 223215490 

ORLANDO DOS REIS NOBRE 224120220 

OZEIAS BATISTA RAMOS 224215876 

PABLO BISPO NAVARRO 224119934 

PABLO BISPO NAVARRO 224119934 

PABLO XAVIER ROCHA 224119174 

PATRICIA FLORENTINO SILVA 224120585 

PATRICK KALSING STOLL 221119776 

PAULO HENRIQUE ROSENDO DO BONFIM 219115870 

PAULO RICARDO TOSTA DE JESUS 223118542 

PAULO RICARDO TOSTA DE JESUS 223118542 

PAULO RICARDO VILAR SANTOS 224120176 

PAULO VITOR LIMA SILVA 223217261 

PEDRO ARIEL DE SANTANA OLIVEIRA 222116070 

PEDRO CESAR BATISTA MACHADO SANTOS 224117057 

PEDRO HENRIQUE PIMENTA DE CASTRO NABARRETE 223216695 

PEDRO LÍRIO NATALIA MEDVEDOVSKY ALBA 222117350 

PEDRO PABLO SILVA BACELAR 224118496 

PEDRO RIBEIRO DE SOUZA ARAUJO 223117824 

POLIANA STEPHANIE DO AMARAL PEREIRA DA SILVA 224215055 

POLIANE DOS SANTOS CHAVES 224215046 

RAFAEL LUCIANO DAMIAO BULCAO 224116218 

RAIAN FRANCA SENA 221119980 

RAIANE SANTOS CARVALHO DE JESUS 219122755 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 12 
 

RAIANNY DOS SANTOS SILVA 223217385 

RAISSA LADISLAU SANTOS E SANTOS 224118146 

RAISSA STEPHANE TELES DA SILVA 220217039 

RAISSA VICTORIA SANTOS PINHEIRO 224118305 

RAQUEL NEVES DA SILVA 221216259 

RAYANE JENNIFER TELES DA SILVA 222118789 

RAYANNE SILVA SANTOS 222217854 

REBECA MIRANDA DE OLIVEIRA 224215865 

RENATA DE JESUS DOS SANTOS 224117336 

RENATA SANTOS COSTA 224216783 

RENY REIS DE OLIVEIRA BISCAIA 222217722 

RIAN GUILHERME DOS SANTOS MENEZES 224117580 

RIAN VASCONCELOS DOS SANTOS 224116492 

RIGAZONIA BRAZ PONCADA 224215038 

RIKELME SANTANA SOUZA 224216475 

RITA DE CASSIA DOS SANTOS CARDOZO 223217553 

RITSA RAFAELA RODRIGUES SENA 224216389 

ROBERTA ROSARIO RPCHA 224119526 

RODRIGO SANTOS ALMEIDA 224119802 

RODRIGO SILVA DE SENA 224216344 

RONALDO DOS SANTOS SOUSA 221120676 

RONALDO PAULO FREIRE JUNIOR 224119992 

RONNISON SANTANA FONTOURA 893092 

ROSAMA DUARTE SANTANA 222215199 

ROSANE MARIA TOURINHO DE JESUS 219217451 

ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 224119493 

RUTH TEIXEIRA DOS SANTOS 222119235 

SABRINA DAMACENO PEREIRA 224119702 

SABRINA SANTANA SOUTO 224117118 

SABRINA SANTOS DE JESUS 221217621 

SADRAQUE MELQUE LONES SOUZA 224116343 

SAMUEL BRANDAO CERQUEIRA 224216688 

SAMUEL SHIVA FRAGA RAMIRES 222115887 

SAMUEL SILVA PIMENTEL SALUSTIANO 220115414 

SAVIO DOS SANTOS RIOS 218115063 

SAYARA BRITO FERREIRA 224216594 

SILAS HENRIQUE ALVES ARAUJO 222116010 

SILAS REIS DE OLIVEIRA 218116580 

SILAS SILVA DE ARAUJO 224118056 

SILMARA DO AMARAL FERREIRA 224215092 

SIMONE FIGUEREDO FREITAS 220118770 

SOFIA ARANHA BARBALHO 224119671 

SOFIA LAURA FERREIRA DOS SANTOS 224118242 

SOFIA SILVA DE BRITO 223117114 

STEFANE MOREIRA DOS ANJOS SANTOS 220120085 

STEFANI HORANA SOUSA DO ESPIRITO SANTO 224120262 

STEFANIE TORCATE DE ARAUJO DA SILVA 220216895 

STEFFANY ARAUJO ALMEIDA 217218098 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 13 
 

STELA EVELIN RIOS SANTOS 223216879 

STHEFANY SANTOS ANDRADE DE SOUZA 224119761 

SUZANE CELESTINO DIAS DOS SANTOS 224215107 

TAINARA SILVA JESUS MACHADO 222116744 

TAIZ DOS SANTOS BARBOSA 223217132 

TALITA DOS SANTOS DUARTE 224120478 

TARSIS SILVA PIMENTEL SALUSTIANO 222118974 

TAWANNE MIRANDA GOES 224120626 

THAINAN MOREIRA DO LAGO 222115892 

THAINAN MOREIRA DO LAGO 222115892 

THAINARA DOS SANTOS 223119044 

THALES DA COSTA RODRIGUES 224215642 

THALYSSON RAMOS DE SANTANA 224215155 

THAMARA SILVA RIBEIRO 224216007 

THOMAS ROSA BULCAO DO ESPIRITO SANTO 224119519 

TIAGO GONCALVES DA CONCEICAO 223216379 

TIAGO SILVA DE LUCENA 221117899 

UEDER SANTANA DOREA 221115592 

UELITON DA CONCEICAO PEREIRA 223217540 

VAGNER SANTOS COSTA 224118888 

VANESSA DA SILVA NUNES AGUIAR 220118069 

VANESSA DE SANTANA COSTA 222217661 

VANESSA MUNIZ DO NASCIMENTO 223118948 

VANILSON DOS SANTOS ALVES 224116463 

VEE DE PAULA MARINHO 223118083 

VICTOR ADRIAN ROBERTO DA SILVA 224117059 

VICTOR LUIZ DE OLIVEIRA BATISTA 221115735 

VICTOR MATHEUS DE MELO MENDONCA 223117391 

VICTORIA GABRIELE ANUNCIACAO SILVA 224216774 

VICTORIA SILVA MARTINS DOS SANTOS 224216507 

VIENA ANDRADE MACHADO DOS SANTOS 222216858 

VINICIUS DE ALMEIDA SODRE 223217293 

VINICIUS MOTA LEAL 222116929 

VINICIUS SOARES NASCIMENTO 224118075 

VIOLETA ANDRADE OLIVEIRA 224216984 

VITORIA MARIA DA SILVA 224119497 

VITORIA SOUZA DOS SANTOS 220116298 

WALACE SANTOS DO NASCIMENTO 224117832 

WANESSA DE MATOS SANTOS SILVA 224116658 

WASHINGTON SANTANA DE ANDRADE 224215051 

WESLEY DOS SANTOS PEREIRA 223116791 

WEVERTON CARLOS VELOZO 222116459 

YAN SAMUEL SANTANA DOS SANTOS 222216518 

YASMIM CRUZ SANTOS DA SILVA 224119751 

YASMIM OLIVEIRA SANTOS 224216395 

YASMIN CRISTINA DOS SANTOS RUFINO 224118849 

YLANNA QUEIROZ DA SILVA 223216551 

YURI RODRIGUES AMARAL 224215048 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante 

 

Página - 14 
 

YURI VITORIO DIAS 224120559 

YVEN SCRAMENTO DE MATOS 223116306 

 

 

 

 

2-ESTUDANTES DE PÓS GRADUAÇÃO INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

NOME MATRÍCULA 
ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 2024123476 

ALYNE FERNANDA CARDOSO REIS 2022102950 

BRUNA MORENO LINS 2024124160 

CAIQUE SANTOS DOS SANTOS 223215368 

DANILO PONTES BARATA PERES 2024124428 

DHIELLY HAPUQUE DE OLIVEIRA CASTRO 2024120797 

FRANCISCO VINICIUS MORAIS 2023102444 

JANAYNA VICTORIA ARAUJO DOS SANTOS SILVA 2024123903 

MARIA ISABEL CARVALHO VASCONCELLOS 2023126061 

NAIRA DE JESUS NOGUEIRA 2024113021 

NALIA CRISTINA BISPO PORTELA RIBEIRO 2024123940 

RAFAEL CERQUEIRA RAMOS 2024125443 

RAFAELA COUTINHO MENEZES 2024103446 

RENATA BRITO DE OLIVEIRA 2024126923 

YOHANNA MARIE ASSUMPCAO DA SILVA 2023121824 

ZIMALDO BAPTISTA DE MELO 2024125452 

 

 

 

 

 

 

 

Salvador, 11 de outubro de 2024, 

 

 

 
Cássia Virgínia Bastos Maciel 

 


